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Uppföljning av ekonomi 

Ekonomisk analys 
Utfall 2022 totalt förvaltningen: 

Förvaltningens resultat 2022 var 5,3 mnkr i ett överskott och budgetavvikelse. 

Avvikelsen bestod av ökade intäkter, statsbidrag i första hand. I resultatet fanns 1,2 mnkr för 

sjuklöneersättning Covid, 0,8 mnkr ersättning kortare inställelsetid trygghetslarm, lönesatsning 

jämlika löner, statsbidrag lärarassistenter och intäker från Delmos. Dessa intäkter har inte 

budgeterats eller budgeterats med ett lägre belopp än utfallet. Inte heller den så kallade 

skolmiljarden som syftar till att bidra till goda förutsättningar för att minska de negativa 

effekterna på elevers kunskapsutveckling och hälsa till följd av covid-19-pandemin. De 

statsbidragsmedel som delats ut från Delmos är högre än budgeterat nästan 0,5 mnkr högre. 

Syftet med statsbidraget är att minska och motverka segregation. Statlig ersättning för 

Äldreomsorgslyftet har betalats ut till Skultuna och detta fanns inte med i budget. 

De interna intäkterna från andra förvaltningar är något lägre än budgeterat för perioden då 

timmarna för beviljade insatser i Servicehuset har sjunkit. På totalen blir skillnaden utfall mot 

budget inte så stor eftersom från och med april finns en ny intäkt som ska korta inställelsetider för 

trygghetslarm. Den fanns inte med i budget. 

Kostnader för medarbetare avvek med 5,6 mnkr och detta lägre än budgeterat. Förklaringen till 

avvikelsen var outnyttjade buffertar, rekryteringar som av olika anledningar inte kunde 

genomföras, rekryterade medarbetare kom på plats senare under året och svårigheter att få tag 

på vikarier under året. För att täcka upp vakanta tjänster har personal från bemanningsföretag 

varit inhyrda. Dessa kostnader hamnar under övriga kostnader och inte under 

medarbetarkostnader vilket också bidragit till den stora budgetavvikelsen gällande 

medarbetarkostnader. 

Övriga kostnaderna blev högre än budget nästan 2 mnkr och förklaras av kostnaderna från 

bemanningsföretagen till allra största del. Förvaltningen har påverkats av ökade kostnader för el, 

livsmedel och drivmedel. Totalt för 2022 cirka 0,8 mnkr. 

Kriget i Ukraina har påverkat ekonomin med ökade kostnader för el, livsmedel och drivmedel. 

Under året har det funnits ett få tal elever i skolan under kortare perioder. 

Covid-19 har under året antagligen påverkat förvaltningen genom att medarbetare är fortsatt 

försiktiga och stannat hemma vid symptom. Det har varit svårigheter att få tillgång till vikarier i 

alla verksamheter. 
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Ekonomiska analys verksamheter 

 

Analys utfall 2022 

Förvaltningens resultat 2022 var 5,3 mnkr i ett överskott. I resultatet finns 1,2 mnkr för 

sjuklöneersättning Covid, 0,8 mnkr ersättning kortare inställelsetid trygghetslarm, lönesatsning 

jämlika löner, statsbidrag lärarassistenter och Delmos. Dessa intäkter har inte budgeterats eller 

budgeterats med ett lägre belopp än utfallet. På kostnadssidan finns en större avvikelse gällande 

medarbetare som blev 5,6 mnkr lägre än budget. De övriga kostnaderna blev totalt 3,6 mnkr 

högre än budget. Ökningen av övriga kostnader och de lägre kostnader för medarbetare hör ihop. 

För att täcka vakanta tjänster har medarbetare hyrts in och kostnader från bemanningsföretag 

hamnar under övriga kostnader och inte under kostnader för medarbetare. 

Förvaltningsövergripande 
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Personalkostnaderna är lägre än budget då rekrytering av medarbetare innebar att denna var på 

plats i april och inte från och med januari så som budgeterat. 

Biblioteket, nämnd, familjecentrum, hemsjukvård, REHAB-grupp och fritidsgården hade ett utfall 

bättre än budgeterat och i linje med sin prognos och därmed ekonomi i balans. 

Teknik och fritids utfall blev en mindre underskott och detta fanns med i prognosen. Förklaringen 

till underskottet var lägre intäkter för uthyrning och lägre intäkter från snöröjning hos externa 

kunder. 

Förskolornas resultat blev ett överskott med 1,2 mnkr och därmed en positiv budgetavvikelse 

med 0,7 mnkr. Intäkterna blev högre genom högre stadsbidrag och  lägre personalkostnader då 

det har varit svårt att få tag på vikarier och att rekrytering av ny medarbetare har dragit ut på 

tiden. 

Tibble och Romfartunaskola  

Hade ett resultat 2,7 mnkr och en positiv budgetavvikelse 1,9 mnkr. Intäkter blev högre i form av 

ökade statsbidrag och ökade intäkter för barnomsorg.  Men framförallt lägre kostnader för 

medarbetare. Orsaken var planerade rekryteringar som drog ut på tiden och svårigheter att få 

tillgång till vikarier under året. 

Persboskolan 

Resultatet blev ett underskott med 0,2 mnkr vilket blev en positiv budgetavvikelse med 1,1 mnkr. 

Förklaringen till resultatet är ökade statsbidrag och minskade personalkostnader. Rekrytering av 

biträdande rektor tog tid och kostnaderna uteblev 2022. Dessutom var det svårigheter att få 

tillgång till vikarier under hela året. 

Vallonen 

Hade ett resultat med ett överskott, + 0,5 mnkr. Förklaringen var mer intäkter sjuklöneersättning 

Covid -19 och lägre personalkostnader på grund av svårigheter att få tillgång till vikarier under 

hela året.  Enheten har vänt sitt underskott till ekonomi i balans de senaste åren. 

Hemtjänsten 

Verksamheten går inte att bedriva med ekonomi i balans utifrån den ersättningsmodell som är. 

Kostnader relaterade till oroligheterna i omvärlden så som höjda bensinpriser påverkar 

hemtjänstens ekonomi. Underskottet är i samma storlek som tidigare år. 

HSL-team 

HSL-Teamet hade ett mindre underskott vilket förklaras av ökat behov av inhyrda sjuksköterskor 

från bemanningsföretag. 

Stöd och service 
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Resultatet blev överskott med  1,6 mnkr så som prognosisterats. Högre intäkter än budgeterat, 

sjuklöneersättning  och Äldreomsorgslyftet dessa var inte budgeterade. Det tillsammans med 

betydligt lägre systemkostnader, outnyttjad buffert för personalkostnader och svårigheter att 

tillsätta vikarier var anledningen till överskottet. 

Investeringar 
Återinvesteringarna uppgick 2022 till 1,2 mnkr. Satsningen på Trainstation gjorde att 

investeringsramen överskreds något. 
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